Приказ №798 от 10.04.2025г.

Всем НОДГП

ДС Локоть, Ремовская, Неверовская,

Масальская, Третьяково, Маймак, Илецк I,

Ак-Булак, Чашкан, Цвилинга

РЦУП-1, 2, 3

копия: КТ МТ РК, МСХ РК

На основании Приказа Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан от 4 апреля 2025

года № 101. Зарегистрирован в Министерстве

юстиции Республики Казахстан 7 апреля 2025

года № 35948 «О введении запрета на ввоз яиц кур

свежих на территорию Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ДС Локоть, Ремовская, Неверовская,

Масальская, Третьяково, Маймак, Илецк I,

Ак-Булак, Чашкан, Цвилинга запретить прием к

перевозке груза «Яйца свежие прочие кур

домашних» назначением на все станции КЗХ и на

станции Петропавловск (820001), Мамлютка

(826205), Булаево (825202) с момента получения

по 09 октября 2025 года.
2. НОДГП уведомите грузоотправителей,

экспедиторов и инструктируйте всех причастных.

Копия приказа прилагается

ЦДИП             В. Копылов

ЦДИПЗ____________         ГПЗД____________

ЦДИПН_____________      ГПИП____________
Тел 60-32-30